
議案第９３号

令和４年度魚沼市ガス事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和４年度魚沼市のガス事業会計の補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。

第２条 令和４年度魚沼市ガス事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定

めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

収 入

第１款 ガス事業収益

１,５８２,０００千円 ６７２,０００千円 ２,２５４,０００千円

第１項 営業収益

１,５６８,８８０千円 ５７８,２００千円 ２,１４７,０８０千円

第２項 営業外収益

１３,１１９千円 ９３,８００千円 １０６,９１９千円

支 出

第１款 ガス事業費用

１,５３４,０００千円 ７１６,４００千円 ２,２５０,４００千円

第１項 営業費用

１,５０６,０００千円 ７１６,４００千円 ２,２２２,４００千円

第３条 予算第４条本文括弧書中「１５５,０００千円」を「１５５,３００千円」

に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

支 出

第１款 資本的支出

１５６,０００千円 ３００千円 １５６,３００千円

第１項 建設改良費

１２４,７００千円 ３００千円 １２５,０００千円

第４条 予算第７条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目） （既決予定額） （補正予定額） （ 計 ）

（１）職員給与費

１４４,６１７千円 △５,２００千円 １３９,４１７千円

令和４年１２月２日提出

魚沼市長 内 田 幹 夫



（収　入）

款 項 目

 1. ガス事業収益

 1. 営業収益

 1. 製品売上

 2. 営業外収益

4. 雑収益

（支　出）

款 項 目

 1. ガス事業費用

 1. 営業費用

 1. 製造費

 2. 売上原価

 3. 供給販売及び一般管理費

（支　出）

款 項 目

 1. 資本的支出

 1. 建設改良費

 1. 建設改良事務費

令和４年度魚沼市ガス事業会計補正予算（第１号）実施計画

資 本 的 支 出

収 益 的 収 入 及 び 支 出
（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

1,582,000 672,000 2,254,000

1,568,880 578,200 2,147,080

1,500,500 578,200 2,078,700

13,119 93,800 106,919

148 93,800 93,948

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

1,534,000 716,400 2,250,400

1,506,000 716,400 2,222,400

594,300 364,400 958,700

492,800 350,700 843,500

355,000 1,300 356,300

（単位：千円）

既決予定額 補正予算額 計 備　　　考

156,000 300 156,300

124,700 300 125,000

14,400 300 14,700



（収　入）

1. ガス事業収益 1,582,000 672,000 2,254,000

1.  営業収益 1,568,880 578,200 2,147,080

1. 製品売上 1,500,500 578,200 2,078,700

2. 営業外収益 13,119 93,800 106,919

4. 雑収益 148 93,800 93,948

（支　出）

1. ガス事業費用 1,534,000 716,400 2,250,400

1.  営業費用 1,506,000 716,400 2,222,400

1. 製造費 594,300 364,400 958,700

2. 売上原価 492,800 350,700 843,500

3. 供給販売及び一般管理費 355,000 1,300 356,300

令和４年度魚沼市ガス事業会計補正予算（第１号）明細書

収 益 的 収 入 及 び 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

ガス売上 578,200 ガス料金 578,200

雑収益 93,800 ガス価格激変緩和対策事業費補助金 93,800

（単位：千円）

金　　額

原料費 360,600 ガス製造所原料ガス購入費 360,600

加熱燃料費 7,900 ガス製造所ボイラー用燃料費 7,900

給料 △1,500 一般職　２人 △1,500

手当 △1,800 時間外勤務手当 △900

退職手当負担金 △900

法定福利費 △1,300 共済組合負担金 △1,300

電力料 300 ガス製造所等電気料 171

庁舎電気料 129

使用ガス費 200 自家使用ガス費 200

ガス売上原価 350,700 原料ガス購入費 350,000

事業者間精算費 700

手当 △300 期末手当 △300

法定福利費 △600 共済組合負担金 △600

電力料 200 供給所等電気料 113

庁舎電気料 87

使用ガス費 2,000 自家使用ガス費 2,000

区　　分

節
説　　明

区　　分

節
説　　明



（支　出）

1. 資本的支出 156,000 300 156,300

1. 建設改良費 124,700 300 125,000

1. 建設改良事務費 14,400 300 14,700

資 本 的 支 出

款・項 目
既　  決
予 定 額

補　  正
予 定 額

計

（単位：千円）

金　　額

給料 100 一般職　２人 100

手当 100 勤勉手当 100

法定福利費 100 共済組合負担金 100

説　　明
節

区　　分



１　総　括

手

当

の

内

訳

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

比　較 △ 300 100 △ 900

補正前 10 15,471 7,987 750 360 9,600

補正後 10 15,171 8,087 750 360 8,700

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

比　較 △ 900

560

補正前 1,680 640 1,040 7,335 1,160 100 560

補正後 1,680 640 1,040 6,435 1,160 100

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

※職員数は各年度4月1日予定人員とし、会計年度任用職員以外の一般職の職員、再任用職員（短時
間勤務職員含む）及び会計年度任用職員で予算の積算の基礎となった職員数

管 理 職
手　　当

比　較 △ 1,400 △ 2,000 △ 3,400 △ 1,800 △ 5,200

補正前 10 32 75 75,414 46,693 122,182 22,435 144,617

補正後 10 32 75 74,014 44,693 118,782 20,635 139,417

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計
区　分

法定福利費 合　計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

　(1) 会計年度任用職員以外の職員

　(2) 会計年度任用職員

手

当

の

内

訳

手

当

の

内

訳

管 理 職
手　　当

区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

地域手当

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

管 理 職
手　　当

560

補正後 1,680 640 350 4,960 100

補正前 1,680 640 350 5,860 100

比　較

補正前 4,561

補正後 4,561

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

比　較

補正前 690 1,475 1,160

補正後 690 1,475 1,160

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

比　較

補正前 20 27,434 7,886 35,320 5,939 41,259

(千円) (千円)

補正後 20 27,434 7,886 35,320 5,939 41,259

区　分
法定福利費 合　計

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円)

比　較 △ 300 100 △ 900

補正前 10 10,910 7,987 750 360 9,600

補正後 10 10,610 8,087 750 360 8,700

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(千円)

(千円)

比　較 △ 900

地域手当
区 分

管理職員
特別勤務
手　　当

期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手　　当

災害派遣
手　　当

児童手当
退職手当
負 担 金

単身赴任
手　　当

(千円)

560

比　較 △ 1,400 △ 2,000 △ 3,400 △ 1,800 △ 5,200

区 分
扶養手当 住居手当 通勤手当

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

宿 日 直
手　　当

夜勤手当 休 日 給

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正前 10 12 75 47,980 38,807 86,862 16,496 103,358

(千円) (千円)

補正後 10 12 75 46,580 36,807 83,462 14,696 98,158

区　分
法定福利費 合　計

職員数 給　　　　　与　　　　　費

特別職 一般職 報　酬 給　料 手　当 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円)



２　給料及び手当の増減額の明細

増 減 額

(千円) (千円)

給与改定に
伴う増減分

昇給に伴う
増 加 分

人事異動等に伴う減

そ の 他 の
増 減 分

時間外勤務手当 8

勤勉手当 61

退職手当負担金 9

時間外勤務手当 △ 908

期末手当 △ 300

勤勉手当 39

退職手当負担金 △ 909

そ の 他 の
増 減 分

△ 2,078

給
　
　
　
　
　
料

△ 1,400

手
　
　
　
　
　
当

△ 2,000

77
新潟県人事委員会勧告に準拠した
給料表改定（平均改定率0.30％）

△ 1,477

給与改定に
伴う増減分

78

増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　明 備　　　考区
分

３　給料及び手当の状況

　(1) 職員１人当たり給与

(円)

(円)

(歳)

(円)

(円)

(歳)

　(2) 初任給

　(3) 級別職員数

計 12 100.0

令和４年１２月１日現在

令和３年１２月１日現在

区　　　分 行 政 職(円)

区　　　分

令和４年１２月１日現在

令和３年１２月１日現在

２級 2 16.7

１級

４級 5 41.7

３級 4 33.3

６級 1 8.3

５級

１級

計 12 100.0

３級 5 41.7

２級 2 16.7

５級

４級 4 33.3

行　　政　　職

級 職員数(人) 構成比(％)

６級 1 8.3

短　　大　　卒 163,100 163,100

大　　学　　卒 182,200 182,200

平 均 年 齢 46

一般会計の制度

行 政 職(円)

高　　校　　卒 150,600 150,600

平 均 年 齢 46

平 均 給 料 月 額 326,317

平 均 給 与 月 額 414,695

区　　　分 行　政　職

平 均 給 料 月 額 319,325

平 均 給 与 月 額 392,374



　(4) 昇給

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

(人)

(人)

(人)

(人)

(％)

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

(人)

(人)

(人)

(人)

(％)

　(5) 期末手当・勤勉手当

号級数別内訳

号級数別内訳

区　分
支給率計
(月分)

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

備　考

補
　
正
　
後

補
　
正
　
前

一般会計の制度 2.150 2.250 4.400 有

4.400 有

補　正　前 2.150 2.150 4.300 有

６月 (月分) １２月 (月分)

補　正　後 2.150 2.250

 比　率 (Ｂ)／(Ａ) 100.0 100.0

支給期別支給率

３号給

４号給 10 10

１号給

２号給 2 2

 職　員　数 12 12

 昇給に係る職員数 12 12

４号給 10 10

 比　率 (Ｂ)／(Ａ) 91.7 91.7

２号給 1 1

３号給

 昇給に係る職員数 11 11

１号給

区　　　分 合　計 行　政　職

 職　員　数 12 12


